
Dodatek č. 3
s řídícím číslem dokumentu Symbasis č. 02DZP-002509 

k prováděcí smlouvě ě. 02PT-007296 ze dne 17.01.2023 

na realizaci zakázky
„MÚK Třebonice 0. etapa zkapacitnění, VD ZDS, DUSP/IČ -  bez BIM“

ISPROFIN: 500 155 0003

Tento Dodatek č. 3 byl sepsán mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupeným
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail, tel.:
kontaktní osoba ve věcech technických 
e-mail, tel.:

(dále jen „Objednatel" nebo „Zadavatel") na jedné straně 

a

Společností: ŘSD-MIN-PD-21
na základě Dodatku č. 1 ze dne 22.2.2023 zastoupena vedoucím společníkem Společnosti, společností 
Pontex, spol. s r.o.
se sídlem: Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník
IČO: 40763439
DIČ: CZ40763439
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, spis. zn. C2994
zastoupen:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390

bankovní spojení:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

a

4roads s.r.o.



se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

AFRY CZ s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a

SATRA, spol. s r.o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Slunná 541/27, Praha 6, PSČ 16200
063 27 354
CZ06327354
OR u Městského soudu v Praze, odd. C, vl. 280328

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
453 06 605
CZ45306605
OR u Městského soudu v Praze, vložka C8073

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9 
185 84 209 
CZ185 84209
OR u Městského soudu v Praze, vložka C3014

(dále jen „Konzultant") na straně druhé.

(Objednatel a Konzultant dále společně také jako „Smluvní strany")

Preambule

Smluvní strany spolu uzavřely dne 17.01.2023 Prováděcí smlouvu, číslo smlouvy objednatele: 
02PT-007296 na veřejnou zakázku s názvem „MÚK Třebonice 0. etapa zkapacitnění, VD ZDS, 
DUSP/IČ -  bez BIM" (dále jen „Smlouva"). Tato Smlouva byla uzavřena na základě rámcové smlouvy 
s názvem „Rámcová dohoda na projektové práce pro menší zakázky staveb pozemních komunikací a 
jejich realizaci", č. objednatele 01ST-000866 ze dne 11.01.2022. Předmětem Dodatku č. 3 je doplnění 
prací, nezbytných pro řádné a úplné poskytnutí předmětu plnění.

Č1.I

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že Konzultant v rámci technické pomoci zajistí doplnění podkladů pro 
zpracování vodohospodářského řešení MÚK Třebonice. Poklady pro vodohospodářské řešení se 
skládají ze zjištění hloubek dna kanalizačních šachet, ze zaměření výšky poklopů kanalizačních 
šachet a ověření dimenze kanalizačních stok v šachtách.



2. Smluvní strany společně prohlašují, že není možné jako potřebné podklady pro vyhotovení 
vodohospodářského řešení použít archivní podklady Objednatele, jak bylo původně uvažováno, a 
to z důvodu jejich neaktuálnosti.

ČI. II

Cena za poskytování služeb

1. Výše uvedené doplnění přípravy podkladů pro vodohospodářské řešení bude mít dopad do ceny 
za poskytování služeb, uvedené v článku II. odst. 1 Smlouvy, který se tímto Dodatkem č. 3 mění 
z původního znění Smlouvy:

Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy cenu 
v následující výši:_________________________________________ _________________________

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
D PH  v Kč

Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH

10 276 100 2 157 981 12 434 081

Na znění dle tohoto Dodatku č. 3

Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy cenu 
v následující výši:___________________________________________________________________

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
D PH  v Kč

Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH

10 403 400 2 184 714 12 588 114

V návaznosti na výše uvedené dochází k doplnění položky do Tabulky č. 7 Oceněného rozpisu 
služeb, který tvoří nedílnou součást Smlouvy o položku s názvem „Zajištění podkladů pro 
vodohospodářské řešení" s výměrou jednotkovou cenou a celkovou cenou
127 300 Kč bez DPH. Příloha č. 1 Smlouvy se z toho důvodu nahrazuje Přílohou č. 1 tohoto 
Dodatku č. 3.

ČI. III

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že tabulka v čl. IV odst. 8 Smlouvy se doplňuje o následující řádek:

Popis části, etapy, dílčího plnění Lhůty plnění

Zajištění podkladů pro vodohospodářskou část do 2 měsíců od data účinnosti Dodatku č. 3



ČI. IV

Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 3 zůstávají v platnosti a bez 
jakékoli změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 3 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

3. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.

4. Dodatek č. 3 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 3 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Podepsal

Pontex, spol. s r.o.,

Datum: 2023.11.27 15:22:16 +01'00 '



MÚK Třebonice 0. etapa zkapacitnění, VD ZDS, DUSP/IČ - bez BIM
žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohodě - 
část DUSP*)

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové dohodě- 
část Výkon IČ  k 

společnému 
povolení včetně 

majetkopr. 
projednání*)

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý uchazečem 
v Rámcové dohdoě - 

část VD-ZDS*)

Výkon autorského 
dozoru (v Kč bez 

DPH/hod)**)

Technická pomoc 
objednateli (v Kč 
bez DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

175 500 000

B IM

Přirážka pro náročné stavby

Upravená procentní sazba po přirážce

P ře d p o k lá d a n ý  c e lk o v ý  p o če t hod te c h n ic k é  

p o m o c i

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 3 422 250 1 491 750 1 790 100 313 500 3 385 800 10 403 400
% změna ceny Nabídka/Předpoklad

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedenýv Rámcové dohodě. Tento % poměr může být buďshodný nebo nižší než je % poměr uvedenýv Rámcoví 
smlouvě. U služeb, kde v Rámcové dohodě uchazeč uvádí příplatek za BIM, tento % poměr může být buďshodný nebo nižší než je % poměr uváděný uchazečem v Souhrnné tabulce 
nabídky na RD po odečtení % přirážky na BIM.
**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných 
stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. 
Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci
***) Celková cena bez DPH uvedená vTabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou vNabídkové tabulce uchazeče.

Kontrola rovnosti dílčích cen v tabulce č. 1 a rozepsaných cen v tabulce č . 2 - 8
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 4. část 

3+ Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 5. část IČ k 
SP/společnému povolení Rozdíl: Ok
Kontrolní propočet Tab. č. 1 a 6. část VD- 

DS Rozdíl: Ok



Tabulka č. 4

Dokumentace ke stavebnímu povolení - DSP / Dokumentace ke sloučenému povolení - DUSP /
Dokumentace DÚR+

Oceněný rozpis služeb bude zpracován dle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací, v 
platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.__________________________________________________________

MÚK Třebonice 0. etapa zkapacitnění, VD ZDS, DUSP/IČ - bez BIM



ISOUČET celkem za DSP bez přirážky na BIM v Kč bez DPH | 3 422 250 |



Tabulka č. 5



CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ k SP 1 491 750



Tabulka č. 6 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

VD-ZDS

MÚK Třebonice 0. etapa zkapacitnění, VD ZDS, DUSP/IČ - bez BIM
Žlutě - uchazeč doplní počet hodin a ocení hodinovou sazbu

Celkem VD-ZDS bez přirážky na BIM v Kč bez DPH 1 790 100

* Předběžné ocenění dle cenových normativů v platném znění nebo dle platného a odsouhlaseného záměru projektu



Tabulka č. 7 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Výkon autorského dozoru/ Technická pomoc

MÚK Třebonice 0. etapa zkapacitnění, VD ZDS, DUSP/IČ - bez BIM

Cena celkem

Cena AD celkem bez DPH 313 500
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

|Celkem Kč bez DPH______________________________________________________________ |_____313 500_____|
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.



Tabulka č. 7 OCENENY ROZPIS SLUŽEB
______________________ Technická pomoc______________________

MÚK Třebonice 0. etapa zkapacitnění, VD ZDS, DUSP/IČ - bez BIM

|cena TP celkem bez DPH__________________________________________________________________
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady na výkon TP, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Cena
celkem

3 385 800

13 385 8001

1. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup prací.
2. Uchazeč je povinen editovat on-line aplikaci na sledování postupu majetkoprávní přípravy (MPV) ŘSD Č R
3. Závěrečná zpráva o průběhu prací bude kromě tištěné verze předána včetně všech dokumentů na USB flash disku v počtu 4 ks

|Celkem Kč bez DPH
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:



MÚKTřebonice 0. etapa zkapacitnění, VD ZDS, DUSP/IČ - bez BIM

Specifikace technické pomoci
1) vyhotovení geometrických plánů pro oddělení pozemků a geometrických plánů pro vymezení věcného břemene

odhad nákladů:
2) zajištění podkladů pro vypracování návrhu na zahájení vyvlastňovacích řízení odnětí nebo omezení vlastnických práva

odhad nákladů:

3) zajištění pravomocných rozhodnutí o vyvlastnění, a to výroků dle § 24 odst.3 i odst. 4 zákona č. 184/2006 Sb.
odhad nákladů:

4) zajištění opatření ze sousedního pozemku dle § 141 zákona č. 183/2006 Sb.
odhad nákladů:

5) technická pomoc objednateli při soudních a ostatních řízeních u správních orgánů
odhad nákladů:

6) vyhotovení znalecký posudků
odhad nákladů:

7) vyhotovení záborových elaborátů podle předpisu C3 ŘSD ČR
odhad nákladů:

8) Vypracovat stručný postupu prací a rizik (ohrožují plynulý průběh prací) - každých 6 měsíců

9) geodetická činnost
Další geodetická činnost spočívající v geodetickém doměření okolního území nezbytné pro zajištění prací projektanta 
Odhad nákladů:

10) Koordinace prací se stavbou zkapacitnění 515
Věcná koordinace: technická návaznost návrhu obou staveb, určení rozhraní staveb, návaznost vedení technické infrastruktury 
Časová koordinace: určení postupu provádění obou staveb, zpracování technických úprav návrhu v návaznosti 

na dohodnuté časové vazby, zpracování harmonogramu spojeného harmonogramu a jeho aktualizace 
Odhad nákladů:

o Věcná koordinace: I 
o Časová koordinace:

11) Koordinace prací se stavbou zkapacitnění dálnice D5
Věcná koordinace: technická návaznost návrhu obou staveb, určení rozhraní staveb, návaznost vedení technické infrastruktury 
Časová koordinace: určení postupu provádění obou staveb, zpracování technických úprav návrhu v návaznosti 

na dohodnuté časové vazby, zpracování harmonogramu spojeného harmonogramu a jeho aktualizace 
Odhad nákladů:

o Věcná koordinace 
o Časová koordinace

12) Vodohospodářské řešení (RN Cghrášťany) MÚK třebonice ve všech fázích
(obsahuje odvodnění D5, DO 515, MUK Na Radosti, objízdné komunikace budované v rámci provozních škod)

Zpracování studie odvodnění MÚKTřebonice pro všechny fáze přestavby MÚK Třebonice, předpokládají se fáze: 
o aktuální stav 
o po zprovoznění stavby 515
o po zprovoznění souběžných komunikací Nová Mirešická a Chrášťanská spojka 
o po zprovoznění zkapacitnění dálnice D5 
o po zprovoznění varianty 0 MÚKTřebonice
o po zprovoznění varianty b MÚK Třebonice (finální varianta zkapacitnění) MÚKTřebonice 

Návrh vodohospodářských zařízení v oblasti MÚK Třebonice 
Návrh řešení retenční nádrže
Určení a projednání koncepce řešení opatření na dotčených recipientech
Určení časového postupu úprav odvodnění v jednotlivých fázích přestavby MÚKTřebonice
Odhad nákladů:

13) Kapacitní posouzení
Zpracování kapacitního posouzení navržených úprav varianty 0 dle zadání 
Dopravní data dodá objednatel (předmětem není dopravní průzkum)
Odhad nákladů:

14) Aktualizace záměru projektu
Aktualizace ZP na základě čl. 6.8 směrnice č. V-2/2012 změna č. 5, předpoklad aktualizace po čistopisu DUSP a čistopisu PDPS 
Odhad nákladů: 1. aktualizace ; 2. aktualizace

15) OstatníTP
Příprava a účast na souvisejících jednáních 
Odhad nákladů:

Digitálně podepsal:
Datum: 30.11.2023 13:59:14+01:00


